14 CÔNG BÁO  Số 25 - 01 - 03 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 616/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 02 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về thu hồi ñất ñể tổ chức bồi thường, giải phóng mặt bằng chuẩn bị

thực hiện dự án xây dựng tuyến ñường sắt ñô thị Bến Thành - Suối Tiên

tại phường 19, 21, 22 và 25, quận Bình Thạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 181/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính

phủ về việc hướng dẫn thi hành Luật ðất ñai 2003; Nghị ñịnh số 17/2006/Nð-CP

ngày 27 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các

nghị ñịnh hướng dẫn thi hành Luật ðất ñai và Nghị ñịnh số 84/2007/Nð-CP ngày 25

tháng 5 năm 2007 của Chính phủ về quy ñịnh bổ sung về việc cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng ñất, thu hồi ñất, thực hiện quyền sử dụng ñất, trình tự, thủ tục bồi

thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư khi Nhà nước thu hồi ñất và giải quyết khiếu nại về ñất ñai;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1453/Qð-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2007 của Ủy ban

nhân dân thành phố về duyệt Báo cáo dự án ñầu tư xây dựng tuyến ñường sắt ñô thị

thành phố Hồ Chí Minh, tuyến Bến Thành - Suối Tiên;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

937/TNMT-QHSDð ngày 01 tháng 12 năm 2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thu hồi 52.288,4m2 ñất gồm các thửa ñất do tổ chức, hộ gia ñình, cá

nhân ñang sử dụng và ñất ñường, rạch, sông, ñất do Nhà nước trực tiếp quản lý tại

các phường 19, 21, 22 và 25 quận Bình Thạnh theo danh sách ñính kèm do Ban Bồi

Số 25 - 01 - 03 - 2008 CÔNG BÁO 15

thường - giải phóng mặt bằng quận Bình Thạnh lập (theo Bản ñồ hiện trạng - vị trí do

Công ty Trách nhiệm hữu hạn ðo ñạc - Xây dựng - Thương mại Hưng Thịnh lập số

1998/ððBð/CT ngày 09 tháng 01 năm 2008) ñể tổ chức bồi thường, giải phóng mặt

bằng, chuẩn bị triển khai dự án xây dựng tuyến ñường sắt ñô thị Bến Thành - Suối

Tiên.

Tên các tổ chức sử dụng ñất, diện tích từng thửa ñất và số thửa ñất bị thu hồi do

các tổ chức này ñang sử dụng ñược liệt kê tại danh sách do Ban Bồi thường - giải

phóng mặt bằng quận Bình Thạnh lập ñính kèm theo Quyết ñịnh này.

ðiều 2. Căn cứ vào ðiều 1 của Quyết ñịnh này, Ủy ban nhân dân quận Bình

Thạnh, Ban Bồi thường - giải phóng mặt bằng quận Bình Thạnh, Sở Tài chính và Sở

Tài nguyên và Môi trường thực hiện:

2.1. Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh, Ban Bồi thường - giải phóng mặt bằng

quận Bình Thạnh:

- Kiểm tra, ñối chiếu, cập nhật diện tích, loại ñất, chủ sử dụng từng thửa ñất bị

ảnh hưởng bởi tuyến ñường sắt Bến Thành - Suối Tiên theo ñúng ranh mốc tuyến

nhận bàn giao tại thực ñịa.

- Ban hành Quyết ñịnh thu hồi ñất cụ thể ñối với từng hộ gia ñình, cá nhân sử

dụng ñất trong phạm vi dự án và tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng

khu ñất theo quy ñịnh.

- Tổ chức bồi thường, giải phóng mặt bằng theo quy ñịnh ñối với các thửa ñất do

tổ chức sử dụng. Trường hợp có sai lệch về diện tích, tên chủ sử dụng, loại ñất so với

danh sách do Ban Bồi thường - giải phóng mặt bằng quận Bình Thạnh lập ñược ban

hành kèm theo Quyết ñịnh này, Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh có trách nhiệm

tổng hợp, báo cáo cho Sở Tài nguyên và Môi trường ñể trình Ủy ban nhân dân thành

phố ñiều chỉnh, bổ sung quyết ñịnh thu hồi ñất theo quy ñịnh.

2.2. Sở Tài chính: Hướng dẫn Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh, Ban Bồi

thường - giải phóng mặt bằng quận Bình Thạnh tổ chức thực hiện bồi thường, tái ñịnh

cư, giải phóng mặt bằng theo quy ñịnh.

2.3. Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Cập nhật ranh ñất lên nền bản ñồ ñịa chính theo quy ñịnh.

- Trình Ủy ban nhân dân thành phố ñiều chỉnh, bổ sung Quyết ñịnh thu hồi ñất

ñối với các thửa ñất do tổ chức sử dụng trong trường hợp qua kiểm kê thực tế ñể bồi

16 CÔNG BÁO  Số 25 - 01 - 03 - 2008

thường có sai lệch về diện tích, tên chủ sử dụng, loại ñất so với danh sách do Ban Bồi

thường - giải phóng mặt bằng quận Bình Thạnh lập ñược ban hành kèm theo Quyết

ñịnh này.

- Trình Ủy ban nhân dân thành phố ban hành quyết ñịnh giao ñất cho chủ ñầu tư,

sau khi hoàn tất công tác bồi thường và giải phóng mặt bằng khu ñất theo quy ñịnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân  thành phố,

Giám ñốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Giám ñốc Sở

Giao thông - Công chính, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám ñốc Sở Xây dựng, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận Bình Thạnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường 19, 21, 22 và 25 quận Bình

Thạnh, Trưởng Ban Bồi thường - giải phóng mặt bằng quận Bình Thạnh, Giám ñốc

Khu Quản lý ñường sắt ñô thị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hữu Tín